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Përg atitjet për Vitin Shkollor 2025-2026 

 
Të dashur familjarë dhe kolegë,  
 
Është sërish ajo periudhë e vitit! Kemi përfunduar programin tonë të jashtëzakonshëmSummer 
Rising, mësuesit së shpejti do të përgatisin klasat e tyre dhe më 4 shtator, shkollat tona do të 
mbushen me nxënës të gatshëm për të mësuar.  
 
Ata do të ndërtojnë mbi një progres të jashtëzakonshëm — në provimet shtetërore të Nju 
Jorkut 2025, përqindja e zotërimit u rrit me 3.5 pikë në matematikë dhe 7.2 pikë në lexim! Jam 
jashtëzakonisht krenare për të gjithë komunitetin e NYCPS — edukatorë, familjarë dhe nxënës 
— të cilët zbatuan NYC Reads, NYC Solves, dhe të gjitha iniciativat tona akademike që sollën 
këto rezultate.  
 
Me fillimin e vitit të ri shkollor, ne jemi gati për një tjetër vit mësimor, rritjeje dhe zbulimi. 
Familjarë, ja disa kujtime të rëndësishme ndërsa përgatitemi për t’u kthyer në shkollë më 4 
shtator: 
 

• Ligji i ri shtetëror për telefonat celularë hyn në fuqi këtë vit shkollor. Për të mësuar më 
shumë, vizitoni schools.nyc.gov/DevicePolicy. 

https://schools.nyc.gov/DevicePolicy


• Sigurohuni që shkolla e fëmijës tuaj të mund t'ju kontaktojë — hyni në llogarinë 
tuajNYC Schools Account (NYCSA) për të përditësuar informacionin tuaj të kontaktit. 

• Mësoni për opsionet dhe të drejtën e përfitimit për transport të fëmijës tuaj. Vizitoni 
schools.nyc.gov/Transportation fpër detaje. 

• Sigurohuni që fëmija juaj të jetë i përditësuar meimunizimet e kërkuara. Nëse fëmija 
juaj fillon shkollën ose çerdhen për herë të parë, do t'i duhet gjithashtu një 
ekzaminim fizik nga një ofrues kujdesi shëndetësor. 

• Rishikoni kalendarin e plotë 2025-2026 për të shënuar datat dhe ngjarjet kryesore. 
 
Për më shumë informacion dhe një listë kontrolli për kthimin në shkollë, vizitoni 
schools.nyc.gov/BackToSchool. Mund të kontaktoni gjithashtu koordinatorin e prindërve të 
shkollës suaj për çdo  “Find a School” pyetje ose shqetësim; mund të gjeni informacionin e 
kontaktit të tyre nëpërmjet mjetit tonë 
 
Mezi pres t'ju shoh të gjithëve shumë shpejt dhe të festojmë ditën e parë nga shumë ditë të 
mrekullueshme në vitin shkollor 2025-26!  
 
Në bashkëpunim,  
 
Melissa Aviles-Ramos 
Kancelare (Chancellor) 
 
Spotlight-i i Kancelarit: 
Këtë korrik dhe gusht, qendra Summer Rising në River East Elementary në East Harlem 
gumëzhinte nga entuziazmi dhe mësimi. Falë partneriteteve tona me organizata të shumta 
komunitare, nxënësit morën pjesë në aktivitete pasuruese duke filluar nga noti deri te kërcimi 
— aktivitete që Fernando, një nxënës i Summer Rising, i theksoi si momentet më të bukura të 
verës. Ai gjithashtu i gjeti lëndët akademike tërheqëse, duke thënë: "Mësuesi im e bëri mësimin 
argëtues.” 
 
Nomino një person ose program për Rubrikën e Kancelares këtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://schoolsaccount.nyc/
https://schools.nyc.gov/Transportation
https://www.schools.nyc.gov/school-life/health-and-wellness/immunizations
https://www.schools.nyc.gov/school-life/health-and-wellness/health-requirements-to-attend-school
https://www.schools.nyc.gov/calendar
https://schools.nyc.gov/BacktoSchool
http://schoolsearch.schools.nyc/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=tyxJGEXvYUWFcQxC5fesB5Y1iftqdTZEoexjkco0IzFUM0tVUDU1RVZBQjBBRUk2M01JSjQxNDVHUi4u&lang=sq


Video Kryesore: 

 
Për përkthime, ju lutemi vizitoni faqen tonë në YouTube. 
Për të aksesuar titrat e përkthyera: Klikoni mbi ikonën “CC”. Klikoni mbi ikonën “Settings 
(Cilësimet)” dhe zgjidhni “Subtitles/CC (Titrat/CC)”. Zgjidhni “Auto Translate (Përkthim  
Automatik)” dhe më pas zgjidhni gjuhën tuaj. 
 
Lajme dhe Burime nga NYCPS: 
• Lexoni rreth rezultateve tona emocionuesetë provimeve shtetërore 2025 në TThe 

Morning Bell!  
• Për lajme dhe burime, ndiqni NYCPS online në Facebook, Instagram, X, dhe YouTube.  
• Këtu është videoja javore nga Kryetari i Bashkisë Eric Adams. Nëse jeni të interesuar të 

merrni përditësime direkt nga Zyra e Kryetarit të Bashkisë, ju lutem kliko këtu. 
 
Familje të NYCPS: Nëse nuk dëshironi më të merrni këtë buletin informativ, ju lutemi  
çaktivizoni abonimin. 
 
 
 

https://youtu.be/uupGgJVm1as
https://www.schools.nyc.gov/about-us/news/morning-bell/contentdetails/morning-bell/2025/08/19/nyc-public-schools-are-on-the-rise
https://www.schools.nyc.gov/about-us/news/morning-bell
https://www.schools.nyc.gov/about-us/news/morning-bell
https://www.facebook.com/NYCschools/
https://instagram.com/nycschools
https://twitter.com/nycschools
https://www.youtube.com/nycschools
https://www.youtube.com/shorts/cSaKf4Py_Zw
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.nyc.gov%2Foffice-of-the-mayor%2Fstay-in-touch-with-city-hall.page&data=05%7C01%7Cllaurence%40schools.nyc.gov%7C5c56c5485f0f4c1bbb6c08db360e5537%7C18492cb7ef45456185710c42e5f7ac07%7C0%7C0%7C638163207417039706%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=MAiEpnYJM8Pzz8vQmIgI%2F23e9ruLMKNUgPRwJZtDMfg%3D&reserved=0
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=tyxJGEXvYUWFcQxC5fesB5Y1iftqdTZEoexjkco0IzFURDMxMjU0M1JJSVVMTElQSDJMVzY4Q1M3RS4u&lang=sqi
https://www.instagram.com/reel/DN3VklPYnAR/?igsh=MWphZXJ1NWk5a3h4bQ==
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